[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы на 2020 год по Жуалынскому району
Постановление акимата Жуалынского района Жамбылской области от 16 апреля 2020 года № 178. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20 апреля 2020 года № 4563
[bookmark: z7]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Жуалынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы на 2020 год по Жуалынскому району согласно приложению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел образования акимата Жуалынского района Жамбылской области" обеспечить государственную регистрацию общества в органах юстиции и принятие иных мер, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.

      3. Коммунального государственного учреждения "Отдел экономики и бюджетного планирования акимата Жуалынского района Жамбылской области" обеспечить финансирование.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Жабагы Асхата Базарбаевича.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Н. Ергебеков

	Приложение к постановлению
акимата Жуалынского района
№ ___ от "__" _________ 2020 года

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по Жуалынскому району

Наименование

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Государственный образовательный заказ (мест)

Стоимость расходов на одного воспитанника по государственному образовательному заказу (тенге)

1. Государственные дошкольные организации, в том числе:

1) Мини центры с полным днем пребывания: - Мини центр "Айголек" при средней школе имени М. Ломоносова Жуалынского района

50

28757

0

2) Мини центры с неполным рабочим днем пребывания

-

-

-

3) Детские сады, ясли-сады

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад № 1" аппарата акима села Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области

145

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад № 5 "Балдырган" аппарата акима села Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области

145

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Аягул" аппарата акима села Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области - Санаторная группа

230

31461

6300

50

40805

-

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Жана-Терис" аппарата акима Кокбастауского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Бакалы" аппарата акима Кокбастауского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Шугыла" аппарата акима Кокбастауского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Шапагат" аппарата акима Аксайского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

100

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Молдир булак" аппарата акима Аксайского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

125

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Балауса" аппарата акима Мынбулакского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Биликол" аппарата акима Биликольского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Жетитобе" аппарата акима Жетитобинского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Балдаурен" аппарата акима Жетитобинского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Карасаз" аппарата акима Карасазского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

140

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Карлыгаш" аппарата акима Карасазского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

25

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Кызыларык" аппарата акима Кызыларыкского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Балбобек" аппарата акима Кызыларыкского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Куренбел" аппарата акима Куренбельского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

75

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Кошкарата" аппарата акима Кошкаратинского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Байтерек" аппарата акима Актюбинского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Жанаталап" аппарата акима Актюбинского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детскийсад "Шакпаката" аппарата акима Шакпакского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

140

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Жасулан" аппарата акима Шакпакского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Боралдай" аппарата акима Боралдайского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Самал" аппарата акима Боралдайского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Нуршуак" аппарата акима Нурлыкентского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

100

31461

6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад "Балакай" аппарата акима Нурлыкентского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

2. Частные дошкольные организации, в том числе:

Частный детский сад "Еркемай" село Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области

40

31461

6300

Частный детский сад "Балбобек" село Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Частный детский сад "Айсәуле" Кызыларыкского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

75

31461

6300

Частный детский сад "Нурлы урпақ" село Бауыржан Момышулы Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

Частный детский сад "Асем достар" Мынбулакского сельского округа Жуалынского района Жамбылской области

50

31461

6300

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14